Literature Review (SLR) bertujuan 

untuk mengidentifikasi, menilai, 

menginterpretasi temuan pada topik 

penelitian yang sudah di tentukan 

dalam menjawab Research Question 

(pertanyaan penelitian) (Aliyah & 

Mulawarman, 2020). Melalui proses 

SLR, peneliti menemukan empat 

ratus sembilan belas (419) artikel 

jurnal standar index Scopus yang 

mengulas topik “AI Influencer” dan 

“Virtual Influencer” secara relevan 

dan komprehensif dengan 

penggunaan kata kunci yang sesuai 

dengan topik terkait. 

Proses review jurnal ini 

menggunakan the 2020 Preferred

[...]

dengan penggunaan keyword Virtual 

Influencer dan AI Influencer dalam isi 

jurnal atau kata kunci. (3). Mencari 

jurnal internasional berstandar Scopus 

dengan kata kunci AI Influencer dan 

Virtual Influencer. (4). Menyeleksi 

literatur dimulai dari jumlah jurnal 

awal yaitu empat ratus sembilan belas 

(419), setelah itu disaring berdasarkan 

bahasa, bentuk dokumen, dan 

duplikasi menjadi dua ratus dua puluh 

enam (226), dan terakhir tersisa enam 

puluh tiga (63) jurnal yang dinilai 

layak untuk dianalisis berdasarkan 

pertanyaan penelitian. (5). Mensintesis 

data berdasarkan pertanyaan 

penelitian dengan komprehensif, 

setelah itu menganalisis hasil temuan